
COMUNE DI MORUZZO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 49 del 10-06-2021

OGGETTO CONCESSIONE DELL'UTILIZZO DELLA SALA CONSILIARE A
TITOLO GRATUITO ALLA PRO LOCO DI MORUZZO PER
L'ASSEMBLEA ANNUALE IN DATA LUNEDÌ 21 GIUGNO 2021.

Oggi  dieci del mese di giugno dell'anno  duemilaventuno alle ore 18:30, convocata in
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Montagnese Albina Sindaco P
Di Stefano Enrico Vice Sindaco A
Liva Manuela Assessore P
Driussi Renzo Assessore P
Chittaro Walter Assessore P

   4    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale dott.ssa Riotto Lucia.

Montagnese Albina nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL Sindaco

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 10-06-2021



COMUNE DI MORUZZO

OGGETTO CONCESSIONE DELL'UTILIZZO DELLA SALA CONSILIARE A
TITOLO GRATUITO ALLA PRO LOCO DI MORUZZO PER
L'ASSEMBLEA ANNUALE IN DATA LUNEDÌ 21 GIUGNO 2021.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la richiesta acquisita al Protocollo comunale n. 4339 del 07/06/2021 con la quale
l'associazione Pro loco di Moruzzo, C.F01641020308 in persona del Presidente in carica ha
richiesto l’uso della sala consiliare per lo svolgimento dell’annuale assemblea volta ai soci, dalle
ore 20:30 alle ore 22:30;

VISTO lo Statuto Comunale, in particolare:

art. 60 co.2 che recita: “Il Comune favorisce l’istituzione di enti, organismi ed associazioni-
culturali, ricreative, sportive e di volontariato, promuove la creazione di idonee strutture,
servizi ed impianti, disciplinandone l’uso con regolamento attuativo”;

art. 61 co. 5 che recita: “Alle associazioni ed agli organismi di partecipazione, possono-
essere erogate forme di incentivazioni con apporti sia di natura finanziaria-patrimoniale, che
tecnico-professionale ed organizzativo;

RITENUTA l’iniziativa di interesse per la cittadinanza in quanto favorisce il volontariato e risulta
essere di promozione sociale e territoriale;

ACQUISTI favorevolmente i pareri di cui all’art. 49 del T.U. 267/00 e s.m.i.;

ATTESA l’urgenza;

CON voti unanimi,

DELIBERA

di avvallare la richiesta della Pro Loco di Moruzzo acquisita al Protocollo comunale n. 43391.
del 07/06/2021 e concedere gratuitamente la sala consiliare in data 21.06.2021 dalle ore
20:30 alle ore 22:30, in quanto l’iniziativa in argomento presenta i connotati che la rendono
meritevole di condivisione da parte dell’Amministrazione comunale ed in armonia con le
finalità istituzionali dell’Ente locale;
di dare atto che la concessione all’uso avviene in condizioni di gratuità e che a tale2.
beneficio economico indiretto concesso dovrà essere data idonea pubblicità ai sensi del
D.Lgs. n.33/2013;
di richiamare l’utilizzatore al rispetto del piano di evacuazione dell’immobile;3.
di richiamare l’utilizzatore alle disposizioni di prevenzione COVID-19 secondo i protocolli in4.
uso, demandando allo stesso la sanificazione dei locali pre e post iniziativa, declinando fin
d’ora qualsivoglia responsabilità a carico di codesta Amministrazione comunale.

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4,
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 53 del 09-
06-2021 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 10-06-2021



COMUNE DI MORUZZO

OGGETTO CONCESSIONE DELL'UTILIZZO DELLA SALA CONSILIARE A
TITOLO GRATUITO ALLA PRO LOCO DI MORUZZO PER
L'ASSEMBLEA ANNUALE IN DATA LUNEDÌ 21 GIUGNO 2021.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to dott. ssa Montagnese Albina F.to dott.ssa Riotto Lucia

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 10-06-2021



COMUNE DI MORUZZO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: CONCESSIONE DELL'UTILIZZO DELLA SALA CONSILIARE A
TITOLO GRATUITO ALLA PRO LOCO DI MORUZZO PER
L'ASSEMBLEA ANNUALE IN DATA LUNEDÌ 21 GIUGNO 2021.

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 09-06-21 Il Responsabile del servizio
F.to BRUNO MARIASILVIA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 10-06-2021



COMUNE DI MORUZZO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: CONCESSIONE DELL'UTILIZZO DELLA SALA CONSILIARE A
TITOLO GRATUITO ALLA PRO LOCO DI MORUZZO PER
L'ASSEMBLEA ANNUALE IN DATA LUNEDÌ 21 GIUGNO 2021.

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 10-06-21 Il Responsabile del servizio
F.to Fattori Liliana

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 10-06-2021



COMUNE DI MORUZZO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 49 del 10-06-2021

Oggetto: CONCESSIONE DELL'UTILIZZO DELLA SALA CONSILIARE A
TITOLO GRATUITO ALLA PRO LOCO DI MORUZZO PER
L'ASSEMBLEA ANNUALE IN DATA LUNEDÌ 21 GIUGNO 2021.

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 14-06-2021 fino al 29-06-2021 con numero di
registrazione 525.

COMUNE DI MORUZZO li 14-06-
2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 10-06-2021



COMUNE DI MORUZZO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 49 del 10-06-2021

Oggetto: CONCESSIONE DELL'UTILIZZO DELLA SALA CONSILIARE A
TITOLO GRATUITO ALLA PRO LOCO DI MORUZZO PER
L'ASSEMBLEA ANNUALE IN DATA LUNEDÌ 21 GIUGNO 2021.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI MORUZZO li 10-06-
2021

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 10-06-2021


